12 *Videtur.*] Edd. W. ed. s. l. et a. Lips. *videatur*, quod recepit Pearceus. Sed *videatur* rectum est.

13 *Aut delib.*] Pearceus e Ms. dedit *ac*. Mihi totum hoc *aut deliberationum* suspectum est. Nam in foro non sunt deliberationes: sicut nec consilium populi, sed concilium. Nam orationes, quæ in concione populi habentur vel suadendi vel dissuadendi causa,

sunt illæ quidem e genere deliberative, sed in iis habendis tamen non est proprie deliberatio. Isti, de quibus Cicero loquitur, solam eloquentiam iudiciorum persequabantur, et oratori tribuebant. Infra tamen in eadem re *judicia et concionculæ* commemorantur c. 11. unde forte h. l. *concionum* legendum.

14 *Cum illa pateant—neque ea.*] Vel *illa* saltē delendum, vel *etiam ea*.

frater, ut opinor, ut eorum, quibus summa dicendi laus a nostris hominibus concessa est, auctoritatem Græcis anteponam.

7 Cum igitur vehementius invehetur in causam princi-
 24 pum consul Philippus, Drusique tribunatus, pro senatus
 auctoritate susceptus, infringi jam debilitarique videretur;
 15 diei mihi meminî, ludorum Romanorum diebus, L. Cras-
 sum, quasi colligendi sui causa, se in Tusculanum contu-
 lisse: 16 venisse eodem socerum ejus, qui fuisse Quintus
 Mucius dicebatur, et M. Antonius, homo et consiliorum
 in republica socius, et summa cum Crasso familiaritate con-
 25 junctus. Exierant autem cum ipso Crasso 17 adolescentes
 duo, Drusi maxime familiares, et in quibus magnam tum
 spem majores natu dignitatis suæ collocarant, C. Cotta,
 18 qui tum tribunatum plebis petebat, et P. Sulpicius, qui
 26 deinceps eum magistratum petiturus putabatur. Hi primo
 die de temporibus illis, deque universa republica, quam ob
 causam venerant, multum inter se usque ad extremum tem-
 pus diei collocuti sunt. Quo quidem in sermone multa di-
 viuitus a tribus illis consularibus Cotta deplorata et com-
 memorata narrabat, ut nihil incidisset postea civitati mali,
 27 quod non impendere illi tanto ante vidissent: eo autem
 omni sermone confecto, tantam in Crasso humanitatem fu-
 isse, ut, cum lauti accubuissent, tolleretur omnis illa supe-
 rioris tristitia sermonis, eaque esset in homine jucunditas,
 et tantus in jocando lepos, ut dies inter eos curiæ fuisse vi-
 28 deretur, convivium Tusculani. Postero autem die, cum illi
 majores natu satis quiescent, et in ambulationem ventum
 esset, 19 dicebat tum, Scævola, duobus spatiis tribusve
 factis, dixisse: Cur non imitamur, Crasse, Socratem illum,
 qui est in Phædro Platonis? nam me hæc tua platanus ad-
 monuit, quæ non minus ad opacandum hunc locum patulis
 est diffusa ramis, quam illa, cujus umbram secutus est So-
 crates, quæ mihi videtur non tam ipsa aquula, quæ descri-